- 1 -

平成 20 年５月 22 日

各      位

会 社 名  セントケア・ホールディング株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 村上 美晴

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ２３７４ ）

問合せ先  取締役 財務・経理部長 関根 竜哉

（ TEL．０３－３５３８－２９４３ ）

平成２０年３月期通期（連結・個別）業績予想の差異

ならびに特別損失の発生に関するお知らせ

平成20年３月期（平成19年４月１日～平成20年３月31日）の通期業績予想について、平成20年３月

６日付当社「平成20年３月期通期（連結・個別）業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知

らせ」にて発表いたしました業績予想との差異をお知らせいたしますとともに、特別損失を計上いた

しますのでお知らせいたします。

記

１．平成 20 年３月期 連結業績予想の差異等

（１）通期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前回予想（Ａ） 16,855 △330 △370  △429

今回修正（Ｂ） 16,927 △356 △391  △473

増減額（Ｂ－Ａ） 72 △26 △20  △43

増 減 率 0.4％ ― ％ ― ％ ― ％

前期実績（平成 19 年３月期） 15,461 81 82  △113

（２）理由

平成 20 年３月６日付当社「平成 20 年３月期通期（連結・個別）業績予想の修正および配当予

想の修正に関するお知らせ」にて発表いたしました業績予想に対し、売上高につきましては、ほ

ぼ予想通り推移しました。

損益面につきましては、グループ規模の拡大に伴う費用に関して、当初見込んでいた経費を圧

縮できたものの、人件費の増加が見込みを上回ったことにより営業利益および経常利益をそれぞ

れ下方修正しております。

- 2 -

当期純利益につきましては、連結子会社でありますメディスンショップ・ジャパン株式会社と

株式会社日本動物医療センターの収益状況および純資産の状況などを勘案した結果、のれんの減

損処理など 49 百万を特別損失に計上したことにより下方修正しております。

２．平成 20 年３月期 個別業績予想の差異等

（１）通期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前回予想（Ａ） 1,207 83 68  167

今回修正（Ｂ） 1,299 166 163  24

増減額（Ｂ－Ａ） 92 82 95  △142

増 減 率 7.7％ 98.7％ 139.1％ △85.1％

前期実績（平成 19 年３月期） 13,323 129 140  △108

（注）当社は、平成 19 年４月１日に会社分割により持株会社体制へ移行いたしております。

このため、平成 20 年３月期個別業績の財政内容および事業内容は平成 19 年３月期より大

きく変動しております。

（２）理由

売上高につきましては、グループ規模拡大に伴う経営指導料の算定を見直したことに加え、フ

ランチャイズ契約の解約による解約金収入が発生したため上方修正しております。

損益面につきましては、売上高の増加に伴い営業利益および経常利益をそれぞれ上方修正して

おりますが、関係会社株式評価損１億 84 百万を特別損失として計上したことにより当期純利益

を下方修正しております。

３．特別損失の発生について

（１）連結決算における主な特別損失

連結子会社でありますメディスンショップ・ジャパン株式会社と株式会社日本動物医療センタ

ーの直近の業績、財務状況、今後の事業計画を精査した結果、当初見込まれた超過収益力が得ら

れないと判断し、のれんの減損処理として 30 百万、メディスンショップ・ジャパン株式会社の

貸倒引当金として 18 百万を特別損失に計上することといたしました。

（２）個別決算における主な特別損失

当社の連結子会社の業績等を勘案した結果、短期的な純資産価値の回復が困難との判断に至り、

関係会社株式評価損として１億 84 百万を特別損失として計上することといたしました。

以 上